PORTARIA Nº 034, DE 10 DE ABRIL DE 2023

INSTITUI A COMISSÃO DE
REPRESENTAÇÃO DOS
SERVIDORES EFETIVOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
PATROCÍNIO/MG E NOMEIA OS
RESPECTIVOS MEMBROS.

Considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado de Análise Curricular nº

001/2022, destinado à contratação por tempo determinado para a ocupação dos cargos de

Oficial Legislativo e Auxiliar de Serviços Gerais.

Considerando a necessidade de realização de Concurso Público para o preenchimento de cargos

vagos no quadro de pessoal do Poder Legislativo, bem como de ajustes pontuais no referido

quadro.

Considerando a impressibilidade de alterações legislativas que viabilizem a realização do

concurso público, modernização e melhoria na prestação do serviço público, primando pelo

princípio da eficiência.

Considerando, ainda, a importância da participação do servidor efetivo, no tocante à exposição

das necessidades atinentes ao aperfeiçoamento na prestação do serviço público.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Resolução nº 55, de 11 de julho de 2017, que dispõe sobre o Regimento Interno desta Casa

de Leis; RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de representação dos servidores efetivos da Câmara Municipal de

Patrocínio/MG e nomear os respectivos membros:

I – Edna Maria de Lima Silva;

II – Diogo Seiji Moriya;

III – Nicolau José Caixeta de Andrade;

IV – Paulo Eustaquio da Silva;

V – Vinicius Oliveira Ancelmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio, 10 de abril de 2023.

Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal